
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 30 -Data 13/02/2025

Esta é a Edição Nº 30 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna público o extrato do

termo de homologação e adjudicação do

Processo licitatório n° 03/2025 – Pregão

eletrônico n° 01/2025, Registro de preço

n° 001/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE MICROEMPRESAS – ME,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP

OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA NO REGISTRO

DE PREÇOS DE GÁS DE COZINHA

(REFIL) E BOTIJÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS

MUNICIPAIS REQUISITANTES –

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE. Resultado a empresa JOSÉ

MAURICIO COMÉRCIO DE GÁS, CNPJ

N° 28.471.033/0001-39, restou

ganhadora dos itens 01,02 e 04, no valor

total de R$ 38.633,35 (trinta e oito mil,

seiscentos e trinta e três reais e trinta e

cinco centavos); a empresa

REVENDEDORA DE GÁS AUTORAMA

LTDA, CNPJ N° 07.109.059/0001-61,

restou ganhadora do item 03, no valor

total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta

mil reais). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

01/2025. CONTRATAÇÃO DE

MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE – EPP OU

EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA NO REGISTRO

DE PREÇOS DE GÁS DE COZINHA

(REFIL) E BOTIJÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS

MUNICIPAIS REQUISITANTES –

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: JOSÉ MAURICIO

COMÉRCIO DE GÁS, CNPJ N°

28.471.033/0001-39, restou ganhadora

dos itens 01,02 e 04, no valor total de R$

38.633,35 (trinta e oito mil, seiscentos e

trinta e três reais e trinta e cinco

centavos). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 



Edição Nº 30 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

01/2025. CONTRATAÇÃO DE

MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS

DE PEQUENO PORTE – EPP OU

EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA NO REGISTRO

DE PREÇOS DE GÁS DE COZINHA

(REFIL) E BOTIJÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS

MUNICIPAIS REQUISITANTES –

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: REVENDEDORA DE GÁS

AUTORAMA LTDA, CNPJ N°

07.109.059/0001-61, restou ganhadora

do item 03, no valor total de R$

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

DECRETO N° 1624, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna público a publicação do

Decreto n° 1624, de 13 de fevereiro de

2025. Eliminação de candidato por não

comparecimento à exame médico. O

decreto se encontra disponível no site da

prefeitura

https://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/a

rquivo/legislacao.

DECRETO N° 1621, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna público a publicação do

Decreto n° 1621, de 11 de fevereiro de

2025. Nomeia para cargo público

candidata aprovada em Concurso

Público n° 001/2023. O decreto se

encontra disponível no site da prefeitura

https://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/a

rquivo/legislacao.

DECRETO N° 1623, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna público a publicação do

Decreto n° 1623, de 13 de fevereiro de

2025. Altera o Decreto Municipal n°

1.607, de 21 de janeiro de 2025 que

estabelece critérios para a inscrição e a

contratação de profissionais para

atuação na Rede Municipal de Ensino

de São Sebastião do Oeste, no ano

letivo de 2025. O decreto se encontra

disponível no site da prefeitura

https://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/a

rquivo/legislacao.

https://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/legislacao
https://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/legislacao
https://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/legislacao


Edição Nº 30 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

ABERTURA P.L N° 10/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a

abertura do PL nº 010/2025, Pregão

Eletrônico nº 004/2025, Registro de Preço n°

04/2025. OBJETO: Aquisição futura e

eventual de material de escritório e

didático para manutenção das Secretarias

Municipais requisitantes - São Sebastião do

Oeste/MG, nas condições, quantidades e

especificações constantes neste Edital e

em todos os seus Anexos. Dotações

orçamentarias:

02.03.01.10.301.1001.2021,02.02.10.01.2

7.812.2701.1179,02.09.01.08.244.0801.11

66,02.07.01.12.361.1201.2047,02.07.01.1

2.361.1201.1157,02.07.01.12.365.1202.11

60,02.02.02.15.452.2601.1035,02.03.01.1

0.122.1001.2020,02.03.01.10.301.1002.20

25,02.03.01.10.302.1001.2027,02.07.01.1

2.365.1202.1158,02.07.01.12.365.1202.20

48,02.06.01.04.121.0402.2039,02.06.01.0

4.121.0402.1051,02.06.01.04.123.0402.10

52,02.06.01.04.123.0402.2042,02.06.01.0

4.122.0402.1054,02.06.01.04.122.0402.10

55,02.06.01.04.122.0402.1057,02.06.04.0

4.122.0402.2077,02.06.01.04.129.0402.20

43,02.06.01.04.122.0402.2058,02.06.01.0

4.122.0402.1057,02.06.06.04.122.0402.20

59,02.06.06.04.122.0402.1155,02.06.01.0

4,122.0402.2151,02.06.01.04.122.0402.21

52,02.06.01.04.122.0402.2150,02.10.01.0

8.244.0801.2070,02.10.01.08.244.0801.20

81,02.02.02.15.452.2601.2013,02.01.0104

.062.0401.2008,02.03.01.10.305.1004.203

0,02.06.01.04.123.0402.2042,02.06.01.04.

129.0402.2043,02.06.01.04.122.0402.205

8,02.12.01.361.1201.2084,02.01.02.04.06

2.0401.2007,02.01.03.04.123.0403.2009,0

2.11.01.26.782.2601.2011 -3.3.90.30-00,

Lei Municipal nº 892 de 30 de dezembro de

2024. Entrega dos envelopes – até o dia

27/02/2025 às 08h:00min. Informações pelo

37-3286.1173. Edital no site –

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. SITE

PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

www.licitanet.com.br. Neuza Helena Meireles

– Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 3º

termo aditivo do contrato nº 020/2023.

CONTRATADO – LAUDAR ENGENHARIA

E MEDICINA DO TRABALHO LTDA. Em

razão da natureza contínua da prestação

dos serviços, fica ajustada a prorrogação

de prazo do contrato de prestação de

serviços, com fundamento no art. 57, II,

da Lei nº 8.666, de 21.06.93 e suas

alterações, a partir de 10.02.2025 a

09.02.2026. Eduarda Rodrigues de Faria

– Servidora Municipal.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


Edição Nº 30 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna público a publicação do

edital de convocação, n° 021/2025,

referente ao processo seletivo público n°

001/2023. O edital se encontra disponível

na integra e no site da prefeitura.

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna público a publicação do

edital de convocação, n° 007/2025,

referente ao processo seletivo público n°

004/2023. O edital se encontra disponível

na integra e no site da prefeitura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO


